ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г. Данилов
Принято Земским собранием

« 17 » февраля    2011 года

О внесении изменений в решение Земского

собрания Даниловского муниципального

района от 06.05.2010  № 101
«О гарантиях осуществления

полномочий  Главы Даниловского
муниципального района»

                    В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 1 декабря 2010  года № 48-з  «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Ярославской области в части регулирования пенсионного обеспечения», Законом Ярославской области  от 6 апреля 2009 года № 15-з « О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Даниловского муниципального района, в целях обеспечения правовой и социальной защищенности и надлежащих условий  для осуществления Главой Даниловского муниципального района своих полномочий , Земское собрание Даниловского муниципального района
Р Е Ш И Л О:

1. Внести следующие  изменения в решение Земского собрания Даниловского муниципального района от 06.05.2010  № 101 «О гарантиях осуществления полномочий Главы Даниловского муниципального района»:

1.1. подпункт 1.5.2. пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«1.5.2. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии гражданину, указанному в подпункте 1.5.1., устанавливается в таком размере, чтобы общая сумма  назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к пенсии  составляла:

а) при исполнении полномочий Главы Даниловского муниципального района в течение одного срока – 55 процентов  ежемесячного денежного вознаграждения Главы Даниловского муниципального района;

б) при исполнении полномочий Главы Даниловского муниципального района свыше одного срока - не  более 80 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Даниловского муниципального района.
     За каждый полный год исполнения полномочий свыше одного срока  общая сумма трудовой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к пенсии увеличивается на 3 процента  ежемесячного денежного вознаграждения Главы Даниловского муниципального района, но не может превышать 80 процентов его ежемесячного денежного вознаграждения.

     При отрешении Главы Даниловского муниципального района от должности высшим должностным лицом Ярославской области в случаях, предусмотренных Федеральным законом, срок полномочий, в течение которого гражданин, исполнявший полномочия Главы Даниловского муниципального района, был отрешен от должности, не учитывается при установлении доплаты к трудовой пенсии».
     2.   Опубликовать данное решение в газете « Северянка».

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 декабря 2010 года.

Глава Даниловского

муниципального района                                                          А.В.Смирнов

« 17» февраля  2011 года
№ 133
П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я    З А П И С К А

 к проекту решения Земского собрания Даниловского муниципального района «О внесении изменений в решение Земского собрания Даниловского муниципального района от 06.05.2010  № 101  «О гарантиях осуществления полномочий  Главы  Даниловского муниципального района».

     Необходимость принятия решения Земского собрания Даниловского муниципального района «О внесении изменений в решение Земского собрания Даниловского муниципального района от 06.05.2010 № 101  «О гарантиях осуществления полномочий  Главы  Даниловского муниципального района» вызвана принятием Закона Ярославской области  № 48-з от 1 декабря 2010 года « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в части регулирования пенсионного обеспечения». Согласно ст.3  Закона Ярославской области № 48-з  от 1 декабря 2010 года внесены изменения в статью 7 Закона Ярославской области от 06.04.2009 № 15-з « О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления».

    Принятие вышеуказанного решения Земского собрания Даниловского муниципального района повлечет за собой дополнительные расходы по пенсионному обеспечению  выборных должностных лиц местного самоуправления и, соответственно, изменение бюджета Даниловского муниципального района.

Заведующий юридическим отделом

администрации Даниловского муниципального

района                                                                                                  М.Б.Семенов